

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Ремонт радиобашии ПО ЮЗЭС (45м) филиала ПАО "МРСК Юга" - "Ростовэнерго"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием		
				всего	эксплуата- ции машин в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8,00	9	10	11	12	13
Раздел 1.												
1	ТЕР46-01-008-03 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)	Заполнение бетоном отдельных мест в перекрытиях (1 м3)	1	1736,98 226,9	33,6 1,89	1476,48	1 736,98	226,9	33,6 1,89	1476,48	26,82	26,82
2	ТЕР46-01-013-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)	Усиление сварных швов (наплавкой) (1 м шва)	32	58,27 22,92	17,7	17,65	1 864,64	733,44	566,4	564,8	2,31	73,92
3	ТЕР46-01-013-02 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)	Устранение электросваркой трещин при толщине металла до 16 мм с постановкой ребер жесткости (1 м шва)	41	589,12 262,52	231,41	95,19	24 153,92	10763,32	9487,81	3902,79	24,33	997,53
4	ТЕР13-06-003-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)	Очистка поверхности щетками (1 м2 очищаемой поверхности)	588	7,68 7,68			4 515,84	4515,84			0,9	529,2
5	ТЕР13-06-004-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)	Обеспыливание поверхности (1 м2 обеспыливаемой поверхности)	588	1,18 0,85	0,33		693,84	499,8	194,04		0,1	58,8
6	ТЕР13-07-002-02 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром свыше 500 мм: уайт-спиритом (100 м2 обезжириваемой поверхности)	5,88	234,93 38,89	2,49 0,1	193,55	1 381,39	228,67	14,64 0,59	1138,08	4,45	26,17
7	ТЕР13-03-002-04 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 (100 м2 окрашиваемой поверхности)	5,88	298,3 56,55	9,24 0,1	232,51	1 754,00	332,51	54,33 0,59	1367,16	5,31	31,22
8	ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью (100 м2 окрашиваемой поверхности) 48,64 = 296,38 - 0,019 x 13 039,04	17,64 5,88*3	48,64 34,74	6,04 0,1	7,86	858,01	612,81	106,55 1,76	138,65	3,83	67,56

8	ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью (100 м2 окрашиваемой поверхности) 48,64 = 296,38 - 0,019 x 13 039,04	17,64 5,88*3	48,64 34,74	6,04 0,1	7,86	858,01	612,81	106,55 1,76	138,65	3,83	67,56
9	ТЕР13-03-001-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: битумной грунтовкой, первый слой (100 м2 окрашиваемой поверхности)	5,8	189,65 78,02	9,24 0,1	102,39	1 099,97	452,52	53,59 0,58	593,86	7,43	43,09
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							38 058,59	18365,81	10510,96 5,41	9181,82		1854,31
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам							42 390,10	21120,68	12087,60 6,22	9181,82		2132,46
В том числе, справочно:												
4. Производство строительных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1-9)							4 331,51	2754,87	1576,64 0,81			278,1465
Накладные расходы							21 711,09					
Сметная прибыль							14 788,83					
Итого по разделу 1							55 299,15					1263,01
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)												
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии							23 590,87					869,45
Итого							78 890,02					2132,46
Всего с учетом "Пересчет в текущие цены по состоянию на 4 кв 2018г. (Письмо Минтерразвития РО от 17.10.2018г. №26/4915) СМР=7,35"							579 841,65					2132,46
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы							9 181,82					
Машины и механизмы							12 087,60					
ФОТ							21 126,90					
Накладные расходы							21 711,09					
Сметная прибыль							14 788,83					
Итого по разделу 1							579 841,65					2132,46
Раздел 2. Устройство молниезащиты, светоограждения и контура заземления радиобашен.												
10	ТЕРм08-04-744-12 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.28)	Кабель силовой с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля до 3 кг (100 м)	0,67	765,8 632,03	27,29 1,89	106,48	513,09	423,46	18,28 1,27	71,35	65,7	44,02
11	ТЕРм10-06-003-03 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.28)	Кабель, прокладываемый в траншее, масса 1м кабеля до 3 кг (1 км кабеля)	0,012	5090,58 535,13	4544,75 241,83	10,7	61,09	6,42	54,54 2,90	0,13	59	0,71
12	ТЕРм08-03-526-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.28) прим	Блок управления заградительными огнями день-ночь (1 шт.)	1	33,68 14,84	1,25	17,59	33,68	14,84	1,25	17,59	1,56	1,56

8	ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/нр (III п.27)	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью (100 м2 окрашиваемой поверхности) 48,64 = 296,36 - 0,019 x 13 039,04	17,64 5,88*3	48,64 34,74	6,04 0,1	7,86	858,01	612,81	106,55 1,76	138,65	3,83	67,56
13	ТЕРм08-02-407-02 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/нр (III п.28)	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр до 40 мм (100 м)	0,06	757,15 312,08	223,38 8,64	221,69	45,43	18,72	13,4 0,52	13,31	33,2	1,99
14	ТЕРм08-02-407-03 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/нр (III п.28)	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр до 50 мм (100 м)	0,08	740,79 356,45	181,26 9,86	203,08	59,26	28,52	14,5 0,79	16,24	37,92	3,03
15	ТЕРм08-02-408-02 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/нр (III п.28) прим	Труба ПВХ гофрированная (100 м)	0,08	398,41 258,69	116,01 3,51	23,71	31,87	20,7	9,28 0,28	1,89	27,52	2,2
16	ТЕРм08-02-472-09 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/нр (III п.28)	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из круглой стали (100 м)	0,18	360,58 200,22	63,15 2,57	97,21	64,90	36,04	11,37 0,46	17,49	21,3	3,83
17	ТЕРм08-02-472-02 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/нр (III п.28)	Заземлитель горизонтальный из стали полосовой сечением (100 м)	0,45	261,93 156,04	67,11 2,97	38,78	117,87	70,22	30,2 1,34	17,45	16,6	7,47
18	ТЕРм08-02-471-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/нр (III п.28)	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером 50x50x5 мм (10 шт.)	0,3	173,88 100,58	50,43 2,57	22,87	52,16	30,17	15,13 0,77	6,86	10,7	3,21
19	ТЕР34-02-054-02 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/нр (III п.27)	Устройство молниевотвода к опорам высотой более 8,5 м (1 молниевотвод)	1	19,83 8,79		11,04	19,83	8,79		11,04	1,03	1,03
20	ТЕРм10-06-034-12 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/нр (III п.28)	Коробка распределительная настенная на кабеле с пластмассовой оболочкой (1 коробка)	1	75,93 19,24	44,08 3,94	12,61	75,93	19,24	44,08 3,94	12,61	2	2
21	ТЕРм08-02-144-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/нр (III п.28)	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением до 2,5 мм2 (100 шт.)	0,1	94,2 92,35		1,85	9,42	9,24		0,18	9,6	0,96
22	ТЕРм10-07-058-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/нр (III п.28)	Ввод кабеля связи в служебно-технические здания. (1 ввод одного кабеля)	1	1994,99 238,42		1756,57	1 994,99	238,42		1756,57	23,7	23,7

8	ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью (100 м2 окрашиваемой поверхности) 48,64 = 296,38 - 0,019 x 13 039,04	17,64 5,88*3	48,64 34,74	6,04 0,1	7,86	858,01	612,81	106,55 1,76	138,65	3,83	67,56
23	ТЕРм08-02-364-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.28)	Кронштейн <Переход> на опоре (1 шт.)	12	15,47 8,53	3,85 0,27	3,09	185,64	102,36	46,2 3,24	37,08	0,86	10,32
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах												
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам												
В том числе, справочно:												
4. Производство строительных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 19, 10, 12-18, 21, 23, 11, 20, 22)												
Накладные расходы							1 135,39					
Сметная прибыль							738,79					
Итого по разделу 2 Устройство молниезащиты, светоограждения и контура заземления радиобашен. :												
Итого Строительные работы							278,05					1,18
Итого Монтажные работы							38 913,18					120,76
Итого							39 191,23					121,94
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы							1 979,79					
Машины и механизмы							296,96					
ФОТ							1 199,05					
Накладные расходы							1 135,39					
Сметная прибыль							738,79					
Итого по разделу 2 Устройство молниезащиты, светоограждения и контура заземления радиобашен.							39 191,23					121,94
Раздел 3. Материалы												
24	ТССЦ-201-0755 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т (т)	0,43	8454,24		8454,24	3 635,32			3635,32		
25	ТССЦ-101-0074 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)	Битумы нефтяные строительные марки БН- 70/30 (т)	0,005	1775,14		1775,14	8,88			8,88		
26	Прас-лист	Эмаль ОС-12-03(красная) (кг)	150	30,77		30,77	4 615,50			4615,5		
27	Прас-лист	Эмаль ОС-12-03(белая) (кг)	80	26,29		26,29	2 103,20			2103,2		
28	Прас-лист	Цинол (кг)	100	42,18		42,18	4 218,00			4218		

8	ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью (100 м2 окрашиваемой поверхности) 48,64 = 296,38 - 0,019 x 13 039,04	17,64 5,88*3	48,64 34,74	6,04 0,1	7,86	858,01	612,81	106,55 1,76	138,65	3,83	67,56
29	Прас-лист	Сольвент (л-р)	50	14,97		14,97	748,50			748,5		
30	ТСЦЦ-101-2741 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)	Уайт-спирит (кг)	60	5,61		5,61	336,60			336,6		
31	ТСЦЦ-501-8380 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией с броней из стальной ленты в шланге из поливинилхлорида ВВбШв, напряжением 0,66 Кв, число жил – 4 и сечением 2,5 мм2 (1000 м)	0,079 (12+67)/1000	10869,02		10869,02	858,65			858,65		
32	ТСЦЦ-501-8191 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил – 3 и сечением 2,5 мм2 (1000 м)	0,008	3897,32		3897,32	31,18			31,18		
33	Прас-лист	Труба толстенная d=32x2000мм (шт.)	4	367,35		367,35	1 469,40			1469,4		
34	Прас-лист	Труба толстенная d=42x2000мм (шт.)	3	367,35		367,35	1 102,05			1102,05		
35	Прас-лист	Труба гофрированная (м)	8	38,89		38,89	311,12			311,12		
36	Прас-лист	Коробка разветвительная герметическая наружная (шт.)	1	68,03		68,03	68,03			68,03		
37	Прас-лист	Щетка по металлу (шт.)	10	21,77		21,77	217,70			217,7		
38	Прас-лист	Шлифовальный круг для шлифмашин (шт.)	10	117,55		117,55	1 175,50			1175,5		
39	Прас-лист	Образивный круг для шлифмашин (шт.)	4	29,93		29,93	119,72			119,72		
40	Прас-лист	Круг отрезной для шлифмашин (шт.)	19	3,4		3,4	64,60			64,6		
41	Прас-лист	Плафон ЗОМ (шт.)	3	312,93		312,93	938,79			938,79		
42	Прас-лист	Блок управления заградительными огнями день-ночь (БУЗО-2) (шт.)	1	4247,55		4247,55	4 247,55			4247,55		
43	Прас-лист	Светодиодная лампа ЗОМ (шт.)	3	252,11		252,11	756,33			756,33		

8	ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)	Окраска металлических огунтованных поверхностей эмалью (100 м2 окрашиваемой поверхности) 48,64 = 296,38 - 0,019 x 13 039,04	17,64 5,88*3	48,64 34,74	6,04 0,1	7,86	858,01	612,81	106,55 1,76	138,65	3,83	67,56
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах												
Итого по разделу 3 Материалы :												
Материалы:												
Итого Поз. 24-43												
Итого												
Всего с учетом "Пересчет в текущие цены по состоянию на 4 кв 2018г. (Письмо Минтерразвития РО от 17.10.2018г. №26/4915)												
СМР=7,35"												
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы												
Итого по разделу 3 Материалы												
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах												
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (4. Производство строительных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1-9, 19, 10, 12-18, 21, 23, 11, 20, 22))												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по смете:												
Итого Строительные работы												
Итого Монтажные работы												
Итого												
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы												
Машины и механизмы												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Непредвиденные затраты 2%												
ВСЕГО по смете												
НДС 20%												
ВСЕГО по смете												

Начальник СЭСС по РО

Зотов И. Л.